BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐẠI HỌC KINH TẾ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1693/QĐ-ĐHKT-QTNNL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng Giáo sư cơ sở

Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024

      GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC KINH TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định số 1146/QĐ-TTg ngày 04 tháng 10 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc chuyển Trường Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh thành Đại học

Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-ĐHKT-HĐĐH ngày 10 tháng 11 năm 2023 của Hội

đồng đại học Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế Tổ chức

và hoạt động của Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Thủ tướng

Chính phủ Ban hành Quy định tiêu chuẩn, thủ tục xét công nhận đạt tiêu chuẩn và bổ nhiệm

chức danh giáo sư, phó giáo sư; thủ tục xét hủy bỏ công nhận chức danh và miễn nhiệm

chức danh giáo sư, phó giáo sư; được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quyết định số

25/2020/QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 04/2019/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 3 năm 2019 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng Giáo sư nhà nước,

các Hội đồng Giáo sư ngành, liên ngành và Hội đồng Giáo sư cơ sở và Thông tư số

06/2020/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 3 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

số 04/2019/TT-BGDĐT;

Theo đề nghị của Hội đồng Khoa học và Đào tạo tại Biên bản số 1022/BB-ĐHKT-

NCPTGKTC ngày 06 tháng 5 năm 2024 về Họp thường trực hội đồng Khoa học và Đào tạo

Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Giáo sư cơ sở Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí

Minh (HĐGSCS-UEH) năm 2024, gồm các viên chức theo danh sách đính kèm.

Điều 2. HĐGSCS-UEH có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo các

quy định tại Thông tư số 04/2019/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 3 năm 2019 và Thông tư số

06/2020/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 3 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) Lãnh đạo phòng Quản trị

nguồn nhân lực, các Trưởng đơn vị liên quan và viên chức có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- HĐGSNN (để báo cáo);

- Portal UEH;

- Lưu: VT, QTNNL.

GIÁM ĐỐC

GS.TS. Sử Đình Thành

    BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐẠI HỌC KINH TẾ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG GIÁO SƯ CƠ SỞ

ĐẠI HỌC KINH TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định số 1693/QĐ-ĐHKT-QTNNL ngày 14 tháng 5 năm 2024

của Giám đốc Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh)

Stt Họ và tên Học hàm, học vị
Thuộc biên chế cơ hữu của

CSGDĐH được mời tham gia

1.  Nguyễn Đông Phong Giáo sư, Tiến sĩ Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

2.  Sử Đình Thành Giáo sư, Tiến sĩ Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

3.  Nguyễn Khắc Quốc Bảo Giáo sư, Tiến sĩ Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

4.  Nguyễn Trọng Hoài Giáo sư, Tiến sĩ Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

5.  Trần Ngọc Thơ Giáo sư, Tiến sĩ Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

6.  Phan Thị Bích Nguyệt Phó giáo sư, Tiến sĩ Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

7.  Bùi Thị Mai Hoài Phó giáo sư, Tiến sĩ Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

8.  Trần Tiến Khai Phó giáo sư, Tiến sĩ Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

9.  Trần Hà Minh Quân Phó giáo sư, Tiến sĩ Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

10.  Nguyễn Thị Mai Trang Phó giáo sư, Tiến sĩ Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

11.  Bùi Thanh Tráng Phó giáo sư, Tiến sĩ Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

12.  Hồ Viết Tiến Phó giáo sư, Tiến sĩ Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

13.  Trần Mai Đông Phó giáo sư, Tiến sĩ Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

14.  Nguyễn Phong Nguyên Phó giáo sư, Tiến sĩ Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

Danh sách gồm 14 (mười bốn) thành viên.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T13:37:25+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	Sử Đình Thành<dinhthanh@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T13:38:12+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	ĐẠI HỌC KINH TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<info@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!